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V sobotu 15. června se na Rudolci u Březové uskutečnil již 9. ročník country – folk festivalu pod názvem 
„Rudolecký kotlík 2019″. Louka pod víceúčelovým hřištěm se již pomalu stává tradicí a i letos se zde odehrála podstatná 
část festivalu. Již od začátku týdne se začala oblékat do slavnostního hávu. Posekání trávy předcházelo největšímu 
náporu, který zažili pořadatelé ovšem v pátek, tedy den před zahájením. Výstavba pódia, stanů pro návštěvníky, stánků 
s občerstvením, zajištění všech orientačních cedulí, umístění bannerů sponzorů atd. zabralo pořadatelům skoro celý den. 
Ovšem sobotní dopoledne vypadalo, že počasí bude festivalu přát. Pořadatelé tedy ještě před začátkem akce 
nainstalovali před pokladnou, pod poutačem „Rudolecký kotlík“, malou vodní mlhu, kterou si účastníci velmi 
pochvalovali. Celá akce se dá hodnotit jako velmi zdařilá, což dokazují názory nejen účinkujících, ale hlavně návštěvníků 
festivalu, včetně rozzářených a spokojených tváří naší drobotiny, která si užila více jak skoro tříhodinového programu 
dětského dne. Pozdnější příjezd hasičů z Březové byl zaviněn výjezdem ke spadlému stromu u Bystřiny. Velice příznivé 
ohlasy účinkujících byly především na místo konání, krásné přírodní zázemí, které dodává festivalu specifický a jedinečný 
nádech.  

9. ROČNÍK RUDOLECKÉHO KOTLÍKU 
 

pokračování na str. 2 
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Druhdy tištěná povídačka o živobytí člověčího rodu rudoleckého; leden 2019; číslo 28 

 V hlavním programu vystoupilo sedm hudebních těles. Jako 
první se představila skupina SWING PARTY BAND z Nové Role. 
Kapela představila tradiční swingové evergreeny výhradně 
s českými texty, např. Voskovce a Wericha nebo Kainara a svým 
vystoupením přilákala i několik nestálých návštěvníků festivalu. 
Dalším vystupujícím byla kapela TAXMENI, legenda military 
country. Jejich vystoupení bylo opravdovým bonbónkem pro 
fandy tohoto žánru. TAXMENI ve svém názvu s úsměvem 
parafrázují výraz „výběrčí daní“, avšak místo „braní“ TAXMENI 
spíše "dávají": pěkné písničky, dobrou zábavu. Po tomto 
vystoupení dali pořadatelé příležitost již ve třetím ročníku po 
sobě, zdařilému účastníku dětské soutěže Březovský lístek. 
V našem případě se letos jednalo o písničkáře Martina Mosche, 
kterému do další kariéry popřál hodně úspěchů za všechny 
účastníky moderátor akce Aleš Pokorný. Dalším vystupujícím 
byly acapellová, čili bez doprovodu hudebních nástrojů, skupina 
PĚTNÍK z Prahy. Ten kdo se cítil před jejich vystoupením 
osamocen, smuten nebo měl nějaký ten spleen, toho jejich 
muzika určitě nabudila novou energií. S velkým zájmem se 
setkala dvě přestávková vystoupení mladých bubeníků 
z Ostrova nad Ohří, kteří si říkají DRUMBAND Františka Zemana. 
Jednoznačně oživení festivalu, které velmi kvitovali návštěvníci 
akce a nejeden z nich se dožadoval jejich pokračování na dalším 
ročníku. Ten kdo se přišel na akci trochu „vyřádit“ si přišel na 
své v dalších dvou vystoupeních kapel FAJNBEAT A NOVÁ 
SEKCE. FAJNBEAT na našem festivalu určitě nezklamal a svým 
country-rockovým pojetím přispěl k oživení atmosféry a 
bezvadně na ně navázala NOVÁ SEKCE se svým moderním 
pojetím bluegrassu. Při vystoupení těchto skupin se konečně 
zvedli i diváci ke své produkci. V teplém, až horkém počasí se 
nebylo asi co divit. Předposlední skupinou, která vystoupila na 
festivalu, byla skupina RÍ RA a ne nadarmo má ve svém sloganu 
„víc než irská hudba“. Irská, skotská a keltská hudba vždy na 
Rudolci slavila úspěch a letos tomu nebylo jinak. Jen doufejme, 
že se nám v budoucnu opět podaří tuto skupinu dostat do 
programu akce. Posledním účastníkem byla skupina KAMELOT 
tribute z Prahy. Legendární Kamelot z Brna můžou v klidu spát, 
protože tito čtyři chlapci opět prokázali, že Češi mají muziku 
v krvi a hudebníky se prakticky rodí. Všem účinkujícím patří 
velký dík za předvedené výkony, kterými si všichni vysloužili od 
spokojených diváků přídavky svých vystoupení. 
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MARTIN MOSCH – BŘEZOVSKÝ LÍSTEK 
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 Festival ale nežije jen vystoupením hudebníků. Doprovodný program byl zahájen  v 13:00 hod. tradičními 
soutěžemi a hrami pro naše nejmenší. V rudoleckém parku bylo připraveno několik stanovišť, kde svoje dovednosti naši 
caparti předváděli. Celé toto odpoledne měla pod svými křídly skupina dobrovolníků z řad občanů Rudolce. Obrovský 
zájem dětí vzbuzovala hlavně možnost svézt se na hřbetu koně. Tuto atrakci zajistili nadšenci z Kaceřova a děti měli 
možnost se svézt na hřbetu malého či velkého koně. Již potřetí, v průběhu dětského dne, měli naši malí možnost si za 
přísných bezpečnostních opatření vyzkoušet střelbu z paintballových pistolí na nafouknuté balonky. Tato soutěž byla 
zajišťována z řad rudoleckých občanů. Po celou dobu konání dětského dne měli děti možnost svézt se v krásném povozu 
s koňským spřežením, který jezdil okružní jízdu s prohlídkou rudoleckého statku. Děti měly dále možnost se svézt na 
čtyřkolkách po lesní cestě. Velký zájem účastníků vzbudilo i „tetovací studio“ slečny Kristíny. Vyvrcholením programu 
dětského dne byl příjezd dobrovolného hasičského sboru z Březové a nafoukání hasičské pěny do prostoru parku. 
Skotačící děti v pěně a trošku nervózní rodiče završily vydařený dětský den. V průběhu akce si diváci mohli vyzkoušet 
svoji šikovnost při ovládání a popíjení piva z tkz. „pivní šibenice“. Je zajímavé, že šikovnější v této zkoušce byla děvčata, 
než chlapci. Je nutno chlapci začít trénovat, v Rudolecké hospůdce je šibenice k zapůjčení. 
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Druhdy tištěná povídačka o živobytí člověčího rodu rudoleckého; leden 2019; číslo 28 

 

To, že se celá akce opět vydařila, mají svůj nemalý podíl i ti co nebyli tolik vidět. V první řadě jsou to určitě 
sponzoři, jejich loga jsou uvedena na začátku článku. Výraznou pomoc opět poskytl MÚ Březová, v čele se starostou 
panem Miroslavem Boudou a místostarostou Jardou Bělíčkem, včetně všech Březovských pracantů, kteří se podíleli na 
výstavbě a likvidaci areálu. Poděkování směřuje i na výborného zvukaře pana Makoně se synem a moderátora celé akce 
pana Aleše Pokorného. Obdiv určitě zaslouží všech více jak 30 pořadatelů z řad rudoleckých občanů a jejich kamarádů či 
příbuzných, kteří se podíleli na přípravě celé akce, ať to byl guláš, klobásy z udírny, či na grilu, párek v rohlíku, vepřové či 
kuřecí steaky, domácí štrůdl, pořadatelská služba, dětský den. Nemalou měrou se na zdárném konání akce podílely i 
občerstvovací stánky s nápoji a pochutinami.  
 

A samozřejmě obrovské poděkování všem divákům, kteří se našeho festivalu zúčastnili. V průběhu festivalu měli 
diváci možnost se zúčastnit ankety, při které vybírali skupiny pro příští jubilejní ročník. Pořadatelé se pokusí zajistit 
nejúspěšnější kapely z ankety pro JUBILEJNÍ 10. ROČNÍK. 

A jak dopadla anketa: obdrželi jsme 109 hlasovacích lístků, na prvním místě Michal Tučný revival 78 hlasů, do 
první pětice se ještě vešli Roháči z Lokte 63, Nezmaři 60, Brontosauři revival 47 a Semtex 44 hlasů. Kompletní výsledky 
ankety budou zveřejněny na stránkách obce Rudolec. http://www.rudolec.info/asor/  

Termín jubilejního 10. ročníku Rudoleckého kotlíku bude sobota 13. nebo 20.6.2020 od 13:00 hod. 
Níže odkaz na krátký šot z 9. ročníku Rudoleckého kotlíku na regionální televizi západ: 
http://www.regionzapad.cz/zpravodajstvi/karlovarsky-kraj-zpravy-25.-tydne-2019-tv-zapad-147885/ 

 

SVEZENÍ NA KOŇSKÉM HŘBETU 

 
 

ČTYŘKOLKY NA KOTLÍKU 

 
 

http://www.rudolec.info/asor/
http://www.regionzapad.cz/zpravodajstvi/karlovarsky-kraj-zpravy-25.-tydne-2019-tv-zapad-147885/
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STAVĚNÍ MÁJE A PÁLENÍ ČARODĚJNIC  

V úterý 30. dubna proběhlo v naší malé obci tradiční stavění máje a pálení čarodějnic. Na přípravě zdařilé hranice pro 
čarodějnici a patnácti metrové májky se podíleli výhradně občané Rudolce, za přispění města Březová, které vypomohlo s 
dopravou materiálu z lesa. V týdnu před akcí mládenci postavili hranici, ze které čněl kůl pro připevnění čarodějnice, tu 
připravili Jitka Hrbáčková s Honzou Drenkou a svými ratolestmi. Došlo samozřejmě i k oloupání májky, uchycení zelené 
špičky a nachystání zeleného věnce ke zdobení. 
Od 17:00 hod. pod vedením Jitky Hrbáčkové zdobili občané se svými ratolestmi špičku a věnec barevnými stužkami z 
látky a krepového papíru. Májka bude ozdobou „kotlíkové louky“ po celý měsíc, bude symbolem nastupujícího jara a 
dodržování českých tradic „Máje – tradice lásky“, „Máje – jarní slavnosti“ rozšířených po většině Evropy. Nejstarší známý 
doklad o stavění máje v českých zemích je z roku 1422. 
Krátce po 19:00 hod. se horda mládenců z Rudolce a příchozích z okolí pustila do postavení máje. A bylo se na co koukat, 
neboť bylo opravdu velmi zajímavé. Ve velmi krátkém čase se májku podařilo usadit do připraveného lože a krásná 
ozdoba Rudolce byla na světě. Krátce před 21:00 hod. se k hranici vydal průvod naší drobotiny s lampióny a v maskách. 
Po společném fotu byli „prckové“ odměněni za snahu a účast pamlsky, došlo i k zapálení hranice s čarodějnicí. Letos 
proběhlo zapálení bez sebemenších problémů a vatra vydržela doutnat ještě ve středu dopoledne. 
Pro posezení účastníků akce bylo připraveno zázemí „Rudolecké stodoly“. Celý večer probíhal v družné zábavě, kde se o 
hudební doprovod staral DJ Pepa Kubrt a dovedl připravit atmosféru, při které se všichni sousedé s přáteli dobře bavili. 
Neopomenutelným zážitkem byla návštěva grilu, kde byly připraveny k opékání maso, klobásy, hermelín a celkově 
příjemná obsluha stánku v podání manželů Schneiderových. 
Důležitá však na celém večeru byla opět veselá, přátelská atmosféra, která jako vždy přispívá k udržování dobrých 
sousedských vztahů a vzájemnému poznání. Největší dík za podíl partě rudoleckých občanů ve složení: Jitka Hrbáčková, 
Honza Drenka, Vláďa Kroft, Tomáš Sloboda, Venca Hazuka, Míra Diosegi, Standa Holec. Díky a jen tak dál! 
 

 
 
 
 

  

Druhdy tištěná povídačka o živobytí člověčího rodu rudoleckého; leden 2019; číslo 28 

 

Příští rok je přestupný a tak se uvidíme opět 30. dubna, ale 
ve čtvrtek a pak nás bude čekat prodloužený víkend.  
Na viděnou u stavění máje a pálení čarodějnic v roce 2020. 
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VELIKONOČNÍ PRAKIÁDA NA RUDOLCI 

Druhdy tištěná povídačka o živobytí člověčího rodu rudoleckého; leden 2019; číslo 28 

 
Nápad s pořádáním soutěže ve střelbě z praku se jak 
jinak zrodil v hlavě našeho pana starosty. Za pomoci 
členů prakistického oddílu na Březové se tento 
zrealizoval ve skutečnost. Velikonoční sobota 20. 4. se 
tak stala dnem „D“, kdy se na Rudolci uskutečnila tato 
soutěž. Nutno dodat, že prostory verandy rudolecké 
stodoly a celkové prostředí se účastníkům moc 
zamlouvalo a tak se snad dočkáme v příštích letech 
opakování této zdařilé akce, snad i za účasti 
rudoleckých občanů. Že je střelba z praku populární 
nejen mezi muži dosvědčuje účast 34 závodníků, 
z toho sedmi žen a čtyř mládežníků. Hladové žaludky a 
žíznivé krky ukojila obsluha naší hospůdky. 
Vítězem soutěže se stal nám velice dobře známý 
Ladislav „Laco“ Szolar z Březové, kterému k vítězství 
určitě dopomohla znalost místního prostředí. Výsledky 
nejlepších deseti účastníků, tří žen a nejlepšího 
mládežníka uvádíme v přiložené tabulce. 
Jen tak dál a příští rok na shledanou! 

ÚČASTNÍCI VELIKONOČNÍ RUDOLECKÉ 
PRAKIÁDY NA VERANDĚ NAŠÍ STODOLY 

 

PRVNÍ ZLEVA OTEC SOUTĚŽE                         
pan MIROSLAV BOUDA 

 

 TŘETÍ ZLEVA VE SPODNÍ ŘADĚ, VÍTĚZ   
pan LADISLAV „LACO“ SZOLAR  

 
 

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 

Rok se s rokem sešel a opět pořádali rudolečtí aktivisté ve 
spolupráci s MÚ Březová oslavu MDŽ (svátek newyorských 
švadlenek z roku 1908 ). Oslava se konala v rudoleckém 
chrámu, zvaném Rudolecká Stodola. Pořadatelé zajistili dva 
DJ, Pepu Kubrta a Bohouše. Zatopili jsme, aby hostům nebyla 
zima a šlo se na věc. Na začátku bylo vystoupení dětského 
souboru z obce Krásno, v počtu třiceti účinkujících a deseti 
členného doprovodu. Soubor pod vedením paní Masopustové 
nám zatancoval několik lidových tanců, převážně z Chodska. 
Za toto vystoupení byly děti odměněni něčím na zub a 
limonádou. Dovolte mi, dětem a doprovodu touto cestou 
poděkovat za zpříjemnění začátku večera.  
O výborné občerstvení a jídlo se starala rudolecká hospůdka 
nových obyvatelů Rudolce, manželů Schneiderových. Touto 
cestou děkujeme a obzvlášť za sto jarních kilometrů po sále 
paní Denisce.  
Úderem deváté bylo na pořadu překvapení našich 
rudoleckých, ale i březovských cvičenek a tanečnic. Nacvičily 
pro nás divoký tanec ve vlastních kostýmech a nalíčených na 
černo. Za to si zasloužily dlouho trvající potlesk spokojeného 
publika a pohoštění u baru od pořadatelů. Na letošní oslavě 
byli hosté nejen z Rudolce, ale i ze Sokolova a Březové. 
Věříme, že se všem líbilo a příště na shledanou v roce 2020. 
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 FC RUDOLEC INFORMUJE 

Přinášíme výsledky našeho mužstva od 8. kola (prvních 7 kol v RO č. 27). 
FC Rudolec - SKP Detektiv Sokolov 2 : 0 (1 : 0)   Po porážce na hřišti Detektivu 3 : 9 se naši hráči vypjali k obětavému 
výkonu a po brankách Jirky Zadražila a Pavla Peterky brali tři body. 
Raptors Sokolov „B“ – FC Rudolec 2 : 1 (0 : 0) Ve vyrovnaném utkání s vedoucím týmem tabulky byli šťastnější domácí. 
Velmi dobrý výkon našich borců. Branku Rudolce vstřelil Martin Utíkal. 
FC Rudolec - Termiti Loket „C“ 3 : 3 (2 : 1)   Opět dobrý výkon našemu týmu, hosté vyrovnali v poslední minutě utkání. 
Střelecky se za Rudolec prosadili 2x Martin Utíkal a jednou Pavel Peterka. 
FC Beverly Horní Slavkov  – FC Rudolec 4 : 8 (0 : 2)  První jarní utkání s novými posilami se povedlo a vezeme z horké 
půdy tři body. O branky se podělili Pavel Neumann 5x, po jedné Venca Hazuka, Míša Gajdoš a Jirka Zadražil. 
FC Rudolec - La Koruna Sokolov 11 : 3 (5 : 1)  Nad oslabeným soupeřem jasné vítězství, když branky vstřelili Pavel 
Neumann 5, Tomáš Dlesk 2, Míra Walter 2, Míša Gajdoš a Martin Utíkal po jedné. 
FC Těšovice – FC Rudolec 3 : 12 (0 : 8) Rudolec jede, pokud se hráči sejdou patří náš tým k těm lepším v soutěži. Branky 
vstřelili Tomáš Dlesk 3, Pavel Neumann 3, Martin Utíkal 3, Míra Peterka 2 a Míša Gajdoš. 
FC Rudolec – AC Lítov „B“ 4 : 4 (2 : 0) Tak to dopadne, když se tým sejde v neúplném složení a navíc vyrovnávací branka 
opět v poslední minutě. O branky se postarali Standa Hradský 2, Tomáš Dlesk a Míra Walter.  
FC Rudolec - SKP Detektiv Sokolov 7 : 1 (5 : 1)   Bereme tři body nepříjemnému soupeři. Branky Martin Utíkal 4, Venca 
Hazuka, Tomáš Sloboda a David Šarišský. 
Raptors Sokolov „B“ – FC Rudolec 9 : 6 (7 : 3) Domácí rozhodli již v prvním poločase, ve druhém byli lepší naši borci, ale 
stačilo to jen korigování výsledku. Branky Rudolce Martin Utíkal 4, Tomáš Dlesk a Venca Hazuka. 
FC Rudolec - Termiti Loket „C“ 1 : 1 (1 : 1)   Vyrovnané utkání a zasloužená remíza. Branku vstřelil Martin Utíkal. 
FC Beverly Horní Slavkov  – FC Rudolec 8 : 3 (3 : 1)  Velmi oslabený Rudolec nestačil na svého soupeře. O branky se 
podělili Tomáš Dlesk, Jirka Zadražil a David Šarišský. 
FC Rudolec - La Koruna Sokolov 7 : 4 (3 : 2)  Vynikající výkon proti silnému soupeři, střelecky koncertoval Martin Utíkal, 
když vstřelil 6 gólů, jedním gólem jej doplnil Jirka Zadražil. 
FC Těšovice – FC Rudolec 5 : 7 (1 : 4) Vyrovnané utkání s nejslabším mužstvem soutěže. O tři body se postarali Tomáš 
Dlesk 2, Pavel Peterka 2, Venca Hazuka, Jirka Zadražil a Martin Utíkal. 
FC Rudolec – AC Lítov „B“ 19 : 6 (9 : 2) Střelecký koncert domácích v posledním utkání soutěže. O branky se postarali 
Martin Utíkal 5, Venca Hazuka 3, Tomáš Sloboda 3, Pavel Neumann 2, Míra Peterka 2, Tomáš Dlesk, Jirka Zadražil, David 
Šarišský a Pavel Peterka.  
 

Střelci Rudolce 

Historicky jeden z nejlepších výsledků našeho týmu. Jarním posílením mužstva se zlepšil 
jeho projev a moc nechybělo k medailovému umístění. Po plánové reorganizaci se rýsuje i 
možný postup do okresního přeboru, nejvyšší soutěže hrané pod širým nebem. 
Nejlepším střelcem soutěže se stal Jakub Neudert z týmu Termiti Loket „C“, který vstřelil 38 
branek, o druhé místo se podělili náš Martin Utíkal a Martin Fojtík z Raptors Sokolov „B“, 
oba zaznamenali 28 přesných zásahů. Do tabulky střelců se zapsalo 115 hráčů.  
V tabulce domácích zápasů jsme obsadili 2. místo za 7 vítězství, 3 remízy a jednu porážku, 
od vítězného mužstva celé soutěže. Mimochodem to byl úvodní domácí zápas celé soutěže. 
V tabulce venkovních zápasů jsme již dopadli mnohem hůř. Dokázali jsme bodovat jen ve 
třech zápasech, i když vítězně a ziskem 9 bodů jsme obsadili až 6. místo 
V soutěži slušnosti jsme nasbírali 9 žlutých karet a k tomu přidali 2 červené. 
Nejtrestanějším našim hráčem byl Jirka Zadražil. V tabulce fair-play jsme obsadili 
předposlední 7. místo. Nejslušnějším týmem soutěže se stal FC Beverly Horní Slavkov za 
jednu žlutou kartu. Na druhém místě Raptors Sokolov „B“ jich posbíral osm.  
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Příspěvky, náměty na články, rozhovory aj. postupujte: Gajdoš Josef, Rudolec 89 nebo na gaga2007@seznam.cz 

 

 

  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Předchozí čísla naleznete na internetových stránkách Rudolce nebo na stránkách města Březová, pod kolonkou Rudolec. 

V sobotu 16. února se v „Rudolecké stodole“ uskutečnil již šestý ročník turnaje ve stolním tenise neregistrovaných 
„Rudolecká pálka 2019“. Letošní ročník byl vypsán pro tři kategorie, mládež do 15-ti let, ženy a muži. Příjemně vytopená 
Rudolecká stodola přivítala dopoledne v 10:00 hod. první účastníky turnaje. Dva připravené ping-pongové stoly se již 
nemohly dočkat prvních doteků s malým kulatým „nesmyslem“.  
Do bojů o prvenství v mládežnické kategorii se zapojilo šest zapálených zastánců tohoto sportovního klání. Mezi nimi 
jedna dívka a malý Honzík Drenka, který při svých zápasech musel stát na židli, aby na stůl alespoň viděl. Jeho zápal pro 
hru byl ale příkladný a tak se nakonec také dočkal zasloužené odměny. Tuto kategorii zcela zaslouženě ovládl Jenda 
Třesohlavý, který v zápasech neztratil ani jeden set. V sourozeneckém souboji o druhé místo byl nakonec úspěšnější 
Adam Sloboda a odsunul tak Lukáše na třetí příčku. Na jedinou zástupkyni něžného pohlaví v celém turnaji nakonec zbyla 
nepopulární bramborová medaile. Všichni účastníci mládežnické kategorie obdrželi při vyhlášení věcnou a sladkou 
odměnu. Ve 13:00 hod. rozehráli svůj turnaj dospělí. Bohužel se letošní ročník musel obejít bez zástupkyň ženského 
pohlaví. Chlapců se do turnaje přihlásilo devět a hráli systémem každý s každým na tři vítězné sety. Ve více jak tři a půl 
hodinovém klání se bylo na co dívat. Krásné výměny, někdy nepochopitelné chyby, které v sobě nesly punc „turnaj 
neregistrovaných“, ale hlavně zápal všech účastníků pro hru. Rozuzlení o vítězi turnaje tak nakonec musel rozhodnout až 
úplně poslední zápas. V něm nakonec obhájil loňské prvenství Pavel Waas z Plzně a stal se tak prvním hráčem, který 
vyhrál tento turnaj podruhé. Stříbrnou příčku obsadil nejlepší rudolecký hráč Kuba Gajdoš a na třetí pozici se umístil 
Tomáš Prekop ze Sokolova, kterému vehementně fandila jeho manželka. Ten v souboji o bronz porazil rudoleckého 
Tomáše Slobodu, na kterého tak zbyla nepopulární čtvrtá příčka. 
Všem účastníkům děkujeme za účast a blahopřejeme k předvedeným výkonům. Na příštím ročníku „Rudolecké pálky 
2020“ na viděnou se těší pořadatelé turnaje v čele s Honzou Drenkou, kteří zároveň děkují MÚ Březová za poskytnuté 
prostředky na nákup pohárů a věcných cen. 
 

RUDOLECKÁ PÁLKA 

Druhdy tištěná povídačka o živobytí člověčího rodu rudoleckého; leden 2019; číslo 28 

 

RUDOLECKÝ ČLOBRDA 

V pátek 22. února, proběhl čtvrtý ročník turnaje, Člověče nezlob se. Do soutěže se přihlásilo šestnáct účastníků, kteří 
na kulečníkovém stole, na třech plátech, sváděli líté boje o titul „Rudoleckého člobrdy 2019″. Soutěž se hrála jako vždy 
na dvě porážky v nominačním žebříčku.  Do osmifinále se nominovali Marina Prekopová, Blanka Bulková, Pepa Gajdoš, 
Tonda Janura, Stáňa Budiská, Míra Gogola, Roman Schneider a Jitka Gogolová. Ti, kteří prohráli v nominaci, dostali ještě 
jednu šanci, na druhé straně nominačního žebříčku, což využili Jitka Gogolová a později Stáňa Budiská. Do čtvrtfinále 
postoupili Blanka Bulková, Tonda Janura, Stáňa Budiská a Jitka Gogolová. Odtud se do semifinále nominovali, Stáňa 
Budiská a Blanka Bulková, která se výhrou nad Stáňou, stala první finalistkou soutěže. Z druhé strany žebříčku, 
postupovali Jitka Gogolová a Stáňa Budiská, která se výhrou na Jitkou, stala druhým finalistou. Finále mezi Blankou a 
Stáňou, probíhalo podle tradice, na velkém plátně, za mohutného povzbuzování diváků. Stáňa, prohrála a vítězem 
turnaje, s právem nazývat se „Rudoleckým člobrdou 2019″, se stala Blanka Bulková. Na druhém místě  skončila Stáňa 
Budiská a třetí místo obsadila  Jitka Gogolová, která ve všech ročnících, hrála o umístění na stupních vítězů. 
Po ukončení turnaje  hospodští František a Denisa, připravili občerstvení, ve formě tataráčků a pic, podle chuti 
soutěžících. Diplomy a věcné ceny vyrobené speciálně pro tento turnaj, předal vítězným ženám, starosta města Březové, 
Miroslav Bouda. Mužské osazenstvo vítězkám turnaje, jen tiše závidělo. Celý večer tak byl příjemným a důstojným 
zakončením turnaje a pořadatelé tímto ještě jednou děkují, za kulinářský zážitek a hezký večer, personálu restaurace a 
všem soutěžícím. V roce 2020, na pátém ročníku, opět na shledanou! 
 


